
2024 年４月吉日 

関係各位 

北海道消化器内視鏡技師会 

会長  佐藤貴幸 

 

トレーニングコース（ハンズオンセミナー）のご案内 

 

陽春の候、貴院におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また平素より

消化器内視鏡技師会活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、下記の日程でトレーニングコース（ハンズオンセミナー）を開催いたします。 

各企業社員と技師会役員によるハンズオンで、日頃使用しているデバイスを更に使いこなした

い方やはじめて触れるデバイスにチャレンジでも構いません。介助技術のワンランクアップを目

的とし、実機を用いたトレーニングで全国的にも希にない機会です。 

時節柄何かとご多忙中とは存じますが、内視鏡従事者の出席につきまして特段のご高配を賜り

ますようお願い申し上げます。 

記 

日 時：2024年 6月 29日(土) 12:40 ～ 17:00(受付開始 12時) 

場 所：北海道立道民活動センター（かでる 2・7） 

住 所：札幌市中央区北 2条西 7 丁目 

参加費：現地参加 会員：10,000 円 非会員：20,000円 

（会員とは北海道消化器内視鏡技師会の会員を指します） 

※完全現地参加のみでの開催です。尚、登録後の返金は一切致しません。 

 

※北海道消化器内視鏡技師会ホームページより申し込み（4/22 正午受付開始）が必要です。

参加は先着 100名（6/10 正午締切）とし、定員に達し次第締め切ります。 

 

＜日 程＞ 

12:00 ～ 受付け開始（必ず 1020室で受付をお済ませください） 

12:40 ～ 開会あいさつ・オリエンテーション 

12:45 ～ ハンズオン開始（各会場を自由に参加できます） 

17:00  終了（閉会式はありません） 

 

  会場スケジュールは別紙を参照ください。 

  受講証明書の発行はありません。 

＜主催＞ 

北海道消化器内視鏡技師会 

＜共催＞ 

朝日インテック オリンパスマーケティング 富士フイルムメディカル アムコ トップ ボス

トン・サイエンティフィック ジャパン カネカメディックス クックメディカルジャパン コビ

ディエンジャパン センチュリーメディカル メディカルリーダース イワツキ カイゲンファ

ーマ ムトウ 竹山（順不同） 


